
Schachverein Constantin Herne 1940 e.V. (Vereinsnr. 61807)
Spiellokal: Haus Voss, Mülhauser Straße 1, 44627 Herne
Vorsitzender: Martin Rubach, Im Wietel 16a, 44625 Herne, Tel. 02323 490752
Spielleiter: Ferdinand Kühler, Wielandstr. 20, 44623 Herne
Postempfänger: Martin Rubach, Im Wietel 16a, 44625 Herne, Tel. 02323 490752

Schachverein Wattenscheid 1930 (Vereinsnr. 61119)
Spiellokal: Ludwig Steil Haus, Ludwig-Steil-Str. 3, 44866 Bochum-Wattenscheid
Vorsitzender: Veit Kempen, Rauksfeld 4, 44869 Bochum, Tel. 02327 549374, veit.kempen@aol.com
Spielleiter: Ulrich Wolf, Frühlingstr. 16, 44866 Bochum, Tel./Fax 02327 10665, ulrich-wolf@t-online.de
Postempfänger: Ulrich Wolf, Frühlingstr. 16, 44866 Bochum, Tel./Fax 02327 10665, ulrich-wolf@t-online.de

Schachverein Kamen 1930 (Vereinsnr. 61510)
Spiellokal: Sporthotel "Schwimmerklause" in 59174 Kamen, Am Schwimmbad 8
Vorsitzender: Thomas Traunecker, Ostheerener Feld 14, 59174 Kamen, Tel. 02307 72103
Spielleiter: Ralf Kilian, Heinrichstr. 77, 59192 Bergkamen, Tel. 02307 86213
Postempfänger: Thomas Traunecker, Ostheerener Feld 14, 59174 Kamen, Tel. 02307 72103

Schachclub Hansa Dortmund e.V. (Vereinsnr. 61202)
Spiellokal: Westfalen Kolleg, Rheinische Str. 67, 44137 Dortmund-Mitte
Vorsitzender: Andreas Warsitz, Hohlweg 7, 58239 Schwerte, Tel. 02304 963790, 0173-9541170, andreas.warsitz@sc-hansa.de
Spielleiter: Werner Wilfried Jentzsch, Alte Benninghofer Str. 14, 44263 Dortmund, Tel. 0231 1894016, 0152 04767977, wwj-schach@gmx.de
Postempfänger: Werner Wilfried Jentzsch, Alte Benninghofer Str. 14, 44263 Dortmund, Tel. 0231 1894016, 0152 04767977, wwj-schach@gmx.de

Recklinghausener Schachgemeinschaft Läufer-Ost 1983/1930 (Vereinsnr. 61705)
Spiellokal: Zum Schwan, Dortmunderstr. 202, 45665 Recklinghausen, Tel. 02361 43740
Vorsitzender: Andreas Goschin, Frankenweg 273, 45665 Recklinghausen, Tel. 02361 492065, andreas.goschin@fm.nrw.de
Spielleiter: Jürgen Dehling, Arnsberger Weg 1, 45659 Recklinghausen, Tel. 02361 24825, juergen.delling@t-online.de
Postempfänger: Andreas Goschin, Frankenweg 273, 45665 Recklinghausen, Tel. 02361 492065, andreas.goschin@fm.nrw.de

Oberhausener Schachverein 1887 e.V. (Vereinsnr. 61410)
Spiellokal: Gesamtschule Alt-Oberhausen (Mensa, Eingang neben der Aral-Tankstelle), Mülheimerstr. 155, 46045 Oberhausen
Vorsitzender: Gerd Arlt, Grevenstr. 21, 46045 Oberhausen, Tel. 0208 201296
Spielleiter: Michael Gerst, Wilmstr. 62, 46049 Oberhausen, Tel. 0208 6202713, michael.gerst@gmx.de
Postempfänger: Karl Hirtz, Neumühler Str. 27, 46149 Oberhausen, Tel. 0208 664426, akhirtz@aol.com

Schachverein Mülheim-Nord 1931 e.V. (Vereinsnr. 61603)
Spiellokal: Schachzentrum Mülheim Nord, An den Sportstätten 2 (im Hallenbad Süd, Hintereingang), 45468 Mülheim, Tel. 0208 4391001
Vorsitzender: Heinz Schmitz, Lüderitzstr. 30, 45473 Mülheim, Tel. 0208 7671931, Fax 0208 7671932, svmhnord@cityweb.de
Spielleiter: Werner Nötzel, Frohnhauser Weg 290, 45472 Mülheim, Tel. 0208 49911
Postempfänger: Heinz Schmitz, Lüderitzstr. 30, 45473 Mülheim, Tel. 0208 7671931, Fax 0208 7671932, svmhnord@cityweb.de

Schachfreunde Essen Überruhr 46/53 e.V. (Vereinsnr. 61309)
Spiellokal: Bürgertreff, Nockwinkel 64, 45277 Essen-Überruhr, Tel. 0201 8585656
Vorsitzender: Rolf Michel, An der Zeche Heinrich 5, 45277 Essen, Tel. 0201 584355, helmut@rosenberg-net.de
Spielleiter: Hans-Georg Röhr, Mühlenweg 58a, 45289 Essen, Tel. 0201 570084
Postempfänger: Rainer Richter, Werderstr. 4, 45138 Essen, Tel. 0201 286118, rainer.richter@uni-essen.de
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